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Treni scala H0

1

2

3

4

5

1

LOCOMOTIVA A VAPORE 
Märklin H0 3111. Locomotiva a vapore con tender tipo 59.
SNCB. Prodotta nel 1982.
Usato in buono stato, privo di libretto.

E 70-80

2

AUTOMOTRICI 
Lotto composto da tre pezzi Lima H0; 8037 automotrice diesel 
BR 515 ETA 150; 1090 automotrice diesel VT628; 
1091 automotrice diesel VT 628 rimorchiata. DB.
8037 prodotta dal 1969 al 1991.
1090 e 1091 prodotte dal 1981 al 1986.
Provenienti da esposizione in collezione, ottime condizioni, 
prive di imballo originale.
Alimentazione in corrente continua.

E 60-70

3

LOCOMOTIVA DIESEL 
Broadway Limited 449. Locomotiva diesel tipo EMD E8A.
Burlington.
Pari al nuovo mai usata.
Alimentazione in corrente continua.

E 120-150

4

LOCOMOTIVA A VAPORE 
Märklin H0 3047. Locomotiva a vapore con tender BR 44. DB.
Modello usato in buono stato, interno in polistirolo modificato, 
libretti mancanti.

E 100-110

5

LOCOMOTIVA ELETTRICA
Märklin H0 3162. Locomotiva elettrica E 424. FS.
Prodotta dal 1988 al 1991.
Locomotiva modificata per funzionamento in corrente 
continua Hamo.
Usata in buon stato.

E 100-110
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6

7

8

6

AUTOMOTRICE ELETTRICA 
Lemaco H0m 007. Automotrice elettrica tipo Fe 2/2 versione 
anno 1909. RhB, Ferrovie del Bernina.
Modello finemente dettagliato in metallo.
Proveniente da collezione, pari al nuovo mai usato.
Alimentazione in corrente continua.

E 180-190

7

CARROZZE FS
Lotto composto da quattro pezzi Märklin H0: due pezzi 4189 
carrozze passeggeri II classe; 4152 vagone letto; carrozza 
passeggeri provenienza set 42941 ‘Riviera Express’.
4189 prodotte dal 1988 al 1991.
4152 prodotto dal 1981 al 1986.
42941 serie speciale anno 1999.
Modelli usati in buono stato, 4152 e 42941 conservate in imballi 
Märklin con codici diversi.

E 80-90

8

CARROZZA PER MISURAZIONI 
Märklin H0 49961. Carrozza per misurazioni sulla rete 
ferroviaria. DB.
Prodotta dal 2003 al 2006.
Usato in buono stato privo di libretti, imballo interno mancante.

E 80-90
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9

10

11

12

13

14

9

LOCOMOTIVA ELETTRICA
Märklin H0 3153: Locomotiva elettrica BR 120. DB.
Modello usato, una scaletta mancante, privo di libretto.

E 60-70

10

LOCOMOTIVA ELETTRICA 
Märklin H0 83434. locomotiva elettrica Serie Re 4/4 II. SBB.
Speciale MHI prodotto in cinquemila esemplari nel 1995.
Modello usato privo di libretti.

E 140-150

11

BINARIO PROVA 
Märklin H0 78102: binario prova per locomotive.
Usato in buono stato.
Prodotto dal 2007 al 2008.

E 160-170

12

LOCOMOTIVA ELETTRICA 
Märklin H0 3172.5. Locomotiva elettrica BR 111. DB.
Raro modello prodotto in questa livrea dal 1986 al 1987.
Usato in buono stato completo di libretti, 
imballo interno danneggiato.

E 60-70

13

LOCOMOTIVA ELETTRICA 
Märklin H0 34616. Locomotiva elettrica Serie 460.
Modello celebrativo SBB. Serie speciale 1997.
Modello usato in buono stato privo di libretti.

E 50-60

14

LOCOMOTIVA ELETTRICA 
Märklin H0 34411. Locomotiva elettrica tipo BR 112. DR.
Prodotto nel 1996 per MHI.
Modello usato in buono stato.

E 60-70
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15

16

17

15

SET RAPIDO BERLIN LEIPZING 
Märklin H0 43208. Set composto da due carrozze passeggeri. 
DR. Serie speciale anno 2000.
Usato in buono stato.

E 50-60

16

AUTOMOTRICE 
Lotto composto da due pezzi Märklin H0: 39080 automotrice 
diesel VT08.502 con convoglio VM08.502, VS08.502; 42080 
carrozza VM08.509 con livrea apposta in occasione della vittoria 
della Germania Federale ai mondiali di calcio del 1954.
Serie speciale MHI Inseder Club 2006.
Usato in ottimo stato, con libretti.

E 320-350

17

LOCOMOTIVE DIESEL
Lotto composto da due pezzi Märklin H0: 3064.4 locomotiva 
diesel tipo V60; 3146 locomotiva diesel tipo BR 236. DB. 
3064.4 prodotta dal 1969 al 1981.
3146  prodotta nel 1982.
Usate prive di libretti, 3146 su un lato vetrini laterali mancanti.

E 70-80
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18

19

20

21

22

23

18

CARROZZE MÄRKLIN
Lotto composto da tre pezzi Märklin H0; 4037 carrozza 
passeggeri; 4037 carrozza passeggeri; 4047 carrozza postale. 
DB. Usate ottimo stato.

E 40-50

19

PORTA CONTAINER 
Märklin H0 47048. Carro porta container.
DB TFG. Prodotto dal 2016 al 2019.
Ottime condizioni, mai usato.

E 50-60

20

FERROVIE BAVARESI
Lotto composto da tre pezzi H0: due pezzi Märklin 4135 carrozze 
passeggeri III classe; Primex 4199.10 carrozza passeggeri III classe. 
K.BAY.STS.B.
4135 ambedue con illuminazione interna, una anche con figurini.
4135 prodotte dal 1978 al 1988.
4199.10 prodotta dal 1990 al 1992.
Usate in buono stato.

E 50-60

21

CARROZZE DB
lotto composto da quattro pezzi Märklin H0: 4052 carrozza 
passeggeri II classe; 4054 carrozza ristorante; 4130 vagone letto; 
4188 carrozza ristorante. DB DSG.
Modelli in lamiera stampata, 4054 dotata di illuminazione interna.
4052 prodotto dal 1972 al 2003.
4054 prodotto dal 1972 al 1987.
4130 prodotto dal 1987 al 1995.
4188 prodotto dal 1987 al 1995.
Modelli usati in buono stato.

E 60-70

22

WÜRTTEMBERGISCHER
Lotto composto da quattro pezzi Märklin H0: 4211 carrozza 
passeggeri III classe; 4213 carrozza passeggeri III classe; 4214 
carrozza passeggeri IV classe; 42142 carrozza medica. K.W.St.E.
4211 prodotta dal 1988 al 1988.
4213 prodotta dal 1988 al 1988.
4214 prodotta dal 1988 al 2002.
42142 prodotta dal 1999 al 2002.
Usato in buono stato.

E 80-90

23

LOCOMOTIVA A VAPORE 
Märklin H0 83307. Locomotiva tender a vapore Classe T 18.
K.W.St.E. Modello speciale per MHI prodotto nel 1994.
Usato in buono stato, privo di libretti, 
scatola leggermente danneggiata.

E 70-80
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24

25

26

24

LOTTO BLS 
Lotto composto da cinque pezzi Rivarossi H0: 21661 
‘serie collezionisti’ locomotiva elettrica Ae 4/4; tre pezzi 2902 
carrozze passeggeri; 2901 carrozza bagagliaio.
BLS  Berna Lotschberg Sempione.
Frutto di un accordo commerciale del 1961, i modelli sono 
di produzione Trix , Rivarossi apportava solo delle modifiche 
al roddiggio per il funzionamento in corrente continua.
Locomotiva in metallo.
Modeli usati con alcuni particolari mancanti, imballi originali 
presenti ma danneggiati.

E 110-120

25

CARROZZE AMERICANE
Lotto composto da cinque pezzi Märklin H0: 43601 carrozza 
passeggeri; due pezzi 43602 carrozza letto; 43603 carrozza 
bagaliaio: 43613  carrozza panoramica.
Santa Fe. Realizzate in alluminio.
Prodotte dal 1998 al 2008.
Usate in buono stato, una 43602 ha uno spigolo inferiore 
danneggiato.

E 150-160

26

LOCOMOTIVA DIESEL MÄRKLIN
Märklin H0 3362. Locomotive diesel in tripla trazione 
General Motors EMD F7.
Topeka & Santa Fe Raylway.
Serie speciale MHI anno 1992.
Usato in buono stato.

E 170-180
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27

28

29

30

31

32

27

LOCOMOTIVA A VAPORE 
Märklin H0 3319. Locomotiva a vapore con tender BR 50. OBB.
Serie speciale anno 1990.
Usato in buono stato completo di libretti.

E 80-90

28

SET CLASSIC COURIER
Märklin H0 42812. Set composto da due carrozze passeggeri.
Eurotrain. Prodotte in tiratura limitata di circa mille esemplari.
Usate in buono stato, scatola leggermente segnata.

E 50-60

29

LOCOMOTIVA ELETTRICA 
Märklin H0 3327. Locomotiva elettrica tipo 1100. NS.
Prodotta dal 1984 al 1988.
Usata in buono stato priva di libretti.

E 60-70

30

LOCOMOTIVA DIESEL 
Märklin H0 36845. Locomotiva diesel BR 2016 Hercules. OBB.
Prodotta dal 2005 al 2006.
Modello usato completo di libretti, due respingenti mancanti.

E 80-90

31

CARRI MERCI 
Lotto composto da tre pezzi Pocher H0: 316 carro frigo svedese 
tipo He; 306 carro frigo tipo Hg FS; 326 carro frigo Tuborg.
Presentazione dall’alto verso il basso.
Prodotti alla fine degli anni ‘50.
Usati, carro Tuborg mancante del tendalino sul tetto, due imballi 
originali mancanti.

E 40-50

32

LOCOMOTIVA ELETTRICA 
Märklin H0 37120, locomotiva elettrica tipo 1200. NS.
Prodotta dal 2005 al 2006.
Usata in buono stato, priva di libretti, imballo privo
di parte trasparente.

E 150-160
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33

34

35

33

CARROZZE OLANDESI
Lotto composto da sette pezzi Märklin H0: due pezzi 4049.3 
carrozza passeggeri II classe; tre pezzi 4117 carrozza passeggeri 
I classe; 4151.1 vagone letto; 42696 vagone cuccette.
4049.3 prodotte dal 1980 al 1987, una dotata di illuminazione.
4117 prodotte nel 1986.
4151.1 prodotta dal 1978 al 1983.
42696 prodotta nel 1997.
Usato in buono stato, un imballo 4049 con codice diverso.

E 190-200

34

PAESAGGIO
Lotto composto sette pezzi H0; due pezzi Rivarossi 5507 
cabina di blocco; Rivarossi 5101 passaggio a livello automatico; 
Faller stazione e tre casette.
Usato con alcuni particolari smontati o mancanti.
Faller, modelli assemblati da scatole di montaggio, 
imballi originali mancanti.
Rivarossi imballi con danneggiamenti.

E 70-80

35

LOTTO FS
Lotto composto da sette pezzi H0: Rivarossi 1444  
locomotiva elettrica tipo  E 428; Lima 9022 carrozza passeggeri; 
quattro pezzi Rivarossi  carrozze passeggeri di varie tipologie; 
Rivarossi carrozza bagagliaio.
Modelli usati con alcuni particolari danneggiati o mancanti, 
imballi originali ove presenti danneggiati.

E 80-90
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36

37

38

39

40

41

36

CARRI VINTAGE
Lotto composto da due pezzi Märklin H0: 4501 carro cisterna; 
4510 carro per il trasporto del vino.
Usati, privi di imballi originali.

M.O.

37

STAZIONE
Lotto composto da due pezzi F.E.M. H0: stazione ferroviaria; 
banchina con pensilina.
Modelli in lamiera stampata, dipinti a mano,  prodotti negli anni 
‘50 dalla ditta milanese Ferrovie Elettriche in Miniatura.
Una delle più antiche aziende italiane di fermodellismo.
Usati, in buono stato, il tetto centrale della stazione e l’orologio 
sul fronte mancanti, privi di imballi originali.

E 70-80

38

SET CARROZZE PASSEGGERI
Märklin H0 42994. Südwind 2 set composto da tre carrozze 
passeggeri. DB.
Prodotto dal 2003 al 2009.
Usato in buono stato.

E 90-100

39

LOCOMOTIVA ELETTRICA 
Märklin H0 33341. Locomotiva elettrica BB 26000. SNCF.
Serie speciale anno 1998.
Usata con piccoli segni sul tetto, priva di libretti.

E 60-70

40

LOCOMOTIVA ELETTRICA
Rowa H0 1410. Locomotiva elettrica tipo BR 160. DB.
Modello finemente dettagliato.
Proveniente da esposizione in collezione, imballo in legno 
con interno in schiuma espansa non originale, priva di libretto.
Alimentazione in corrente continua.

E 60-70

41

FERROVIE LUSSEMBURGHESI
Lotto composto da tre pezzi H0: Jouef 8845 locomotiva elettrica 
BB 3609: Roco 4285 carrozza passeggeri II classe; Roco 4286 
carrozza passeggeri I e II classe. CFL.
Modelli provenienti da esposizione in collezione, ottimo stato, 
privi di imballo originale.
Alimentazione in corrente continua.

E 70-80
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42

43

44

45

42

AUTOMOTRICE DIESEL 
Günther H0 B678. Automotrice diesel Henschel Schienenbus VT 
133. DRG.
Modello interamente in metallo finemente dettagliato.
Produzione anni ‘70.
Ottimo stato, proveniente da esposizione in collezione, 
privo di imballo originale.
Alimentazione corrente continua.

E 120-130

43

LOTTO CONVOGLIO 
Lotto composto da tre pezzi Trix H0: 2295 automotrice diesel 
VT08 con rimorchiata; 2296 carrozza passeggeri VM 08. DB.
Produzione anni ‘60.
Modello proveniente da esposizione in collezione, ottimo stato, 
privo di imballo originale.
Alimentazione in corrente continua.

E 150-160

44

AUTOCARRO FERROVIARIO 
Günther H0 B681M. Autocarro ferroviario Mercedes. DRG.
Modello raro, interamente in metallo finemente dettagliato, 
motorizzato.
Proveniente da esposizione in collezione, ottimo stato, 
privo di imballo originale.
Alimentazione in corrente continua.

E 90-100

45

AUTOMOTRICE ELETTRICA 
Fulgurex H0. Automotrice elettrica Ce4/6. SBB.
Modello finemente dettagliato interamente realizzato in ottone.
Proveniente da esposizione in collezione, pari al nuovo.
Alimentazione in corrente continua.

E 650-700
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46

47

48

49

50

51

46

LOCOMOTIVE DIESEL BRASILIANE
Lotto comoposto da tre pezzi Frateschi H0: 3001 Locomotiva 
diesel General Motors G8; 3004 locomotiva diesel General 
Motors G22 U; 3005 locomotiva diesel General Eletric U20 C.
RFFSA Rede Ferroviaria Federal S.A.
Modelli di produzione brasiliana provenienti da esposizione 
in collezione, ottimo stato, privi di imballo originale.
Alimentazione in corrente continua.

E 80-90

47

AMERICA 
Lotto composto da nove pezzi Rivarossi H0:41223 locomotiva 
tender a vapore 0-4-0 CRR of NJ; due pezzi 2232 carri merci 
chiusi B&O; 2234 carro trasporto sottaceti Heinz; due pezzi 
2235 carri attrezzi B&M; due pezzi 2234 carro gru B&M; 
2229 carro scorta UP. 
Usati, alcuni particolari mancati o smontati, scatole 
dove presenti danneggiate.
Alimentazione corrente continua.

E 80-90

48

MEZZI DA CANTIERE
Lotto composto da tre pezzi H0: Roskopf 400 veicolo 
da manutenzione Plasser Duomatic ; Liliput 380 10 veicolo 
da cantiere Plasser & Theurer; Liliput 381 10 veicolo da cantiere 
OBW10. Modelli non motorizzati.
Modello Roskopf piccoli particolari mancanti.
Provenienti da esposizione in collezione, privi di imballo 
originale.

E 50-60

49

CONVOGLIO PENDOLARI 
Frateschi H0 6314. Convoglio pendolari composto 
da una automotrice elettrica e due carrozze.
FEPASA Ferrovias Paulistas S.A.
Modello proveniente da esposizione in collezione con imballo 
originale lievemente danneggiato.
Alimentazione corrente continua.

E 40-50

50

ANNUARIO JANE’S 
Jane’s Yearbooks. World Rayways 1987-88. 
Noto ed autorevole almanacco annuale dedicato al mondo 
delle ferrovie. XXIX edizione.
Geoffrey Freeman Allen.
963 pagine interamente illustrate con foto e dati tecnici.
Lingua inglese.
Formato 23x33x5.

E 40-50

51

CONVOGLIO MANUTENZIONE
Lotto composto da tre pezzi H0: Brawa 460 locomotiva diesel 
Kofll; derivazione Fleischmann 1460 carro merci chiuso 
con trasformazione in carro per lavori su linea aerea; Fleschmann 
1451 carro merci a sponde basse con carico aggiunto. DB.
Modelli da esposizione in collezione privi di imballi originali 
e modificati.
Alimentazione in corrente continua.

E 60-70
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52

53

54

52

CONVOGLIO TEE 
L.S. Models H0 17 021. Convoglio passeggeri RAe 1052 TEE 
a sei carrozze ‘Gottardo’. SBB.
Pari al nuovo, mai usato.
Modello finemente dettagliato, l’arredamento interno 
è riprodotto nell’ambiente viaggiatori, con poltrone 
nelle carrozze 1, 2, 5 e 6 o tavoli e sedie nella carrozza 
ristorante, cabine di guida con banco di manovra.
Rimarchevole sistema di illuminazione, fanali bianco/rossi 
di testa/coda treno, tabelle di percorrenza laterali retroilluminate, 
illuminazione generale delle carrrozze e illuminazione 
di ogni singola abat-jour nella carrozza ristorante.
Modello predisposto per decoder 21 poli. 
Alimentazione correnta continua.

E 850-900

53

LOCOMOTIVA ELETTRICA 
Rivarossi H0 HR 2344.Locomotiva elettrica trifase E 431 
Livrea Nera. FS.
Modello mai usato pari al nuovo.
Luci microled bianche e rosse a seconda del senso di marcia. 
Motore 5 poli centrale a caduta d’ingranaggi, telaio in metallo 
e respingenti molleggiati. Pantografi in metallo funzionanti. 
Predisposizione per il sistema digitale con decoder 21 pins 
R8245. Modello con aggiuntivi parzialmente montati e accessori 
di completamento nella confezione.
Alimentazione in corrente continua.

E 130-150

54

LOCOMOTIVA  A VAPORE 
Rivarossi H0 HR2384. Locomotiva a vapore con tender 
a 3 assi Gr. 741 Franco Crosti. FS.
Pari al nuovo, mai usato.
Presa decoder 21pin, mtc21 NEM660, motore con volano, 
lluminazione a LED, luci frontali bianche/rosse secondo 
la direzione di marcia, forno illuminato.
Alimentazione corrente continua.

E 190-220
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55

56

57

58

59

60

55

RIVISTE MINIATURBAHNEN
Lotto composto da cinque volumi raccolta rilegata, annate 
dal 1968 al 1988, rivista di modellismo ferroviario Miniaturbahen.
Lingua tedesca.
Due volumi formato 17x24, tre volumi formato 15x21.
Buono stato.

E 80-90

56

LIBRO SULLE FERROVIE SVIZZERE
Les chemins de fer suisses après un siècle 1847 1947.
Terzo di cinque volumi editi dall’Ufficio Federale dei Trasporti 
dedicati ai trasporti su ferro in Svizzera.
621 pagine con numerose immagini, disegni e tabelle tecniche.
Lingua francese.
Formato 20x27x7.

E 30-40

57

SET TRASPORTO MISTO
Märklin H0 46829. Set composto da un autobus e un carro 
merci per trasporto di piccoli animali. KPEV.
Prodotto dal 2003 al 2006.
Autobus in metallo.
Ottime condizioni.

E 30-40

58

ARMAMENTO FERROVIARIO
Lotto composto da più articoli Rivarossi; binari dritti; binari curvi; 
deviatoi; segnali; sistemi di comando; due trasformatori.
Usati, alcuni con parti danneggiate o mancanti.

E 80-90

59

CARRI AMERICANI
Märklin H0 45690. Set composto da tre carri trasporto 
bestiame. Union Pacific.
Prodotto dal 2003 al 2005.
Codizioni pari al nuovo.

E 50-60

60

ANNUARIO SAMPSON LOW’S
World raylways 1961.62. Annuario sulle ferrovie nel modo.
Henry Sampson.
Sampson Low’s ‘ World Raylways’ LDT.
434 pagine con numerose fotografie. Lingua inlese
Formato 23x33x3. Sovracopertina danneggiata.

M.O.
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61

62

63

61

VIGILI DEL FUOCO
Lotto composto da dodici pezzi Märklin H0: tre locomotive 
diesel; nove carri di varia tipologia.
Insieme di più pezzi sia singoli che di provenienza set.
Usato in buono stato privo di imballi originali.

E 140-150

62

LOCOMOTIVA A VAPORE MÄRKLIN
Märklin H0 3005. Locomotiva a vapore con tender BR 23. DB.
Modello usato in ottime condizioni.

E 70-80

63

GRU FERROVIARIA 
Lotto composto da quattro pezzi Fleischmann H0: 1495 gru 
ferroviaria 6700 Nur da 90 Ton; 5201 5202 carri scudo; 5596 
carro porta contrappesi. DB.
Modelli provenienti da esposizione in collezione, buono stato, 
privi di imballi originali.

E 80-90
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64

65

66

67

68

69

64

LOCOMOTIVA A VAPORE 
Märklin H0 3005. Locomotiva tender a vapore BR 23. DB.
Modello usato in buone condizioni, privo di libretto.

E 50-60

65

LIBRI FERROVIA
due libri a carattere ferroviario. Ferrovie dello Stato 100 anni, la 
storia delle ferrovie attraverso le cartoline, pagine 174, illustrato. 
Franco Castiglioni. Ed. ETR IL TEE Breda, pagine 80, illustrato 
con foto b/n e a colori. Franco Dell’Amico, ed. ACME. 
Usati in buono stato.

E 20-30

66

CONFEZIONE INIZIALE 
Lima H0 5000. Confezione iniziale composta da: 8023 
locomotiva diesel; due pezzi 9024 carrozze passeggeri; dieci 
pezzi 3030 binari; 2053 trasformatore. FS.
Produzione primi anni ‘60.
Completo usato in buono stato, imballo originale in cartone. 
Danneggiato.

E 70-80

67

LOCOMOTIVA DIESEL 
Genesis Athearn H0 G1013: Locomotiva diesel tipo F7 A.
Chicago & North Western.
Mai usato pari al nuovo.
Alimentazione in corrente continua.

E 70-80

68

LIBRI TRENI
Treni delle ferrovie nord americane. Sei volumi riccamente 
illustrati, in lingua inglese. Volume Canadian Trains Candiens 
in lingua francese.

M.O.

69

LOCOMOTIVE DIESEL PROTO 2000
Proto 2000 H0 21653 e 321655. Locomotive in doppia trazione  
PA e PB. AT&SF.
Alimentazione in corrente continua, motore a cinque poli, 
mantello finemente dettagliato, telai diecast.
Mai usate, trasparente di un imballo mancante.

E 90-110
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70

71

71

RIVISTE RIVAROSSI
Lotto composto da quattro volumi raccolta annate complete 
rilegate rivista Rivarossi dal 1954, I anno di pubblicazione, 
al 1965, XII anno di pubblicazione.
Ottimo stato di conservazione.
Dimensioni 16x24.

E 90-100

72

TRASPORTO ECCEZIONALE 
Liliput H0 383 10. Carro per trasporto eccezionale 
di trasformatori elettrici.
Modello proveniente da esposizione in collezione, ottimo stato, 
completo di imballo originale.

E 50-60

72

70

AUTOMOTRICE ELETTRICA
Günther H0 B055. Automotrice elettrica per manutenzione linee 
aeree VT55.
Modello diecast finemente dettagliato.
Proveniente da  esposizione in collezione, privo di imballo 
originale. Il cilindro di sollevamento del cestello è smontato 
e si trova all’interno del modello.
Alimentazione in corrente continua.

E 100-120
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Treni scala 1 e scala 0

73

74

73

LOCOMOTIVA A VAPORE 
Märklin scala 1. Locomotiva tender a vapore tipo BR91. DB.
Modello in origine fornito in un set.
Provenienza da collezione, mai usata. Imballo originale e libretti 
mancanti, mensola posteriore da rimontare.
Conservata in cassetta di legno realizzata su misura.

E 400-450

74

LOCOMOTIVA DIESEL 
Rail King MTH scala 0 30 2490 1. Locomotive diesel tipo E 3 
in doppia trazione AA. Burlington.
Alimentazione tre binari, telaio e carrelli in metallo, carrozzeria 
in ABS, suoni e luci.
Ottimo stato mai usato.

E 250-280
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75

76

75

LOCOMOTIVA A VAPORE 
Elettren scala 0 1907. Carro automotore a vapore Gr 60. FS.
Modello di altissimo pregio e dettaglio in ottone, realizzato 
in tiratura limitata, esemplare numero dodici di cinquanta pezzi, 
nell’anno 2000.
Proveniente da collezione, pari al nuovo, mai usato.
Alimentazione in corrente continua.

E 2800-3000

76

CARROZZA CENTOPORTE 
Elettren scala 0 1909. Carrozza passeggeri ‘Centoporte’ I classe 
livrea Castano/Isabella Tipo 1910. FS.
Modello di particolare pregio e finezza nel dettaglio realizzato 
interamente in ottone. L’arredamento interno è fedelmente 
riprodotto e l’illuminazione interna funzionante, Respingenti 
molleggiati, mantici di testa mobili. Pedane di salita sulla 
carrozza in legno.
Proveniente da collezione, pari al nuovo, mai usata.
Alimentazione in corrente continua.

E 1100-1200
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Auto

77

78

79

80

81

82

77

ALFA ROMEO MILLEMIGLIA
Polistil 1/16 01101. Alfa Romeo Alfetta Mille Miglia 1930 pilota 
Tazio Nuvolari.
Modello diecast con particolari in plastica e mobili.
Ottimo stato pari al nuovo.

E 70-80

78

CORVETTE 
Maisto 1/18 31825. Corvette Indianapolis 500 Official Pace Car 
anno 1995.
Modello die cast con particolari in plastica e mobili.
Ottimo stato.

E 30-40

79

FERRARI 365 GT4
Gunze Sankio 1/24. Ferrari 365 GT4 BB.
Kit in plastica, con particolari in vinile, in scatola di montaggio.

E 50-60

80

ALPINE 
Burago 1/16 3012. Renault Alpine A1100 1600S modello 
anno 1971.
Modello diecast con particolari in plastica e mobili.
Ottimo stato.

E 50-60

81

FORD GT 
IMC 1/25 104-200. Ford GT Le Mans 1964.
Kit in plastica in scatola di montaggio.
Scatola aperta, tutti i pezzi presenti.

E 30-40

82

ROSSO CORSA
Lotto composto da tre pezzi Brumm 1/43: 069 Ferrari D 246 
vincitrice  GP Gran Bretagna 1958 pilota Peter Colins; 044 
Ferrari F1 500 GP Gran Bretagna 1953 pilota Alberto Ascari; 
043 Alfa Romeo P159 F1 1951.
Presentazione da sinistra verso destra.
Modelli diecast con particolari in plastica.
Provenienti da esposizione in collezione, ottimo stato, 
prive di imballo originale.

E 60-70
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83

84

85

83

LOTTO CORSA MERCEDES
Lotto composto da tre pezzi Brumm 1/43: 037 Mercedes W154 
anno 1939; 071 Mercedes W125 vincitrice GP di Germania 
1938 pilota Caracciola; 072 Mercedes W196 vincitrice GP 
d’Olanda 1955 pilota Manuel Fangio.
Presentazione da sinistra verso destra.
Modelli diecast con particolari in plastica
Provenienti da esposizione in collezione, ottimo stato, 
prive di imballo originale.

E 60-70

84

PORSCHE 917 
Norev 1/18 187588. Porsche 917K Team Martini Rancing 
Vincitrice 24 Ore Le Mans 1971, piloti H. Marko, G. Van Lennep.
Modello finemente dettagliato diecast, con particolari 
in plastica e mobili.
Ottimo stato, pari al nuovo.

E 80-90

85

AUTO UNION
Lotto composto da quattro pezzi Brumm 1/43: 038 Auto 
Union Tipo C 16 clindri anno 1936; 110 Auto Union Tipo C 
ruote gemellate anno 1936; 190 Auto Union Tipo D pilota 
Tazio Nuvolari anno 1938; 107 Auto Union Rekordwagen 
Avuserennen anno 1935.
Presentazione da sinistra verso destra.
Modelli diecast con particolari in plastica provenienti da 
esposizione in collezione, ottimo stato, privi di imballo originale.

E 80-90
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86

87

88

89

90

86

FERRARI
Lotto composto da due pezzi scala 1/18: Anson 00898 Ferrari 
Dino 246 GT Coupe modello 1965; Giodi 74001 Ferrari 365 
Daytona GTB/4 modello anno 1969.
Modelli diecast finemente dettagliati con particolari 
mobili e in plastica.
Provenienti da esposizione in collezione, privi di imballi originali.

E 80-90

87

CARRI GRU
Lotto composto da due pezzi: Matchbox K20.3 autocarro Peterbilt 
Wrecker; Lledo Days Gone autocarro Mack 1934 wrecker.
Modelli diecast, con particolari in plastica e mobili.
Provenienti da esposizione in collezione, privi di imballi originali.

M.O.

88

CORSA
Lotto composto da sei pezzi scala 1/43: Mebetoys 6628 
Chaparral 2J; Mebetoys 6624 Abarth 3000; Politoys E18 Porsche 
917; Mebetoys A57 Ferrari 312 PB; Mebetoys 6612 Alfa Romeo 
33; Mebetoys 6626 McLaren Can-am.
Presentazione da sinistra verso destra, dal basso verso l’alto.
Modelli diecast, con particolari in plastica, provenienti 
da esposizione in collezione, privi di imballi originali.

E 120-130

89

OLDTIMER
Lotto composto da nove pezzi Matchbox Yester Year 1/50: Y16 
Spyker 1904; Y15 Rolls Royce Siver Ghost 1907; Y13.2 Daimler 
1911; Y14 Maxwell Roadster 1911; Y13.4 Crossley RAF tender 
1918; Y7.3 Rolls Royce 1912; Y12 Thomas Flyabout 1909; Y6.3 
Cadillac 1913; Y7.2 Mercer Raceabout 1913.
Presentazione da sinistra verso destra, dall’alto verso il basso.
Modelli diecast produzione anni ‘60 e ‘70.
Provenienti da esposizione in collezione, privi di imballi originali.

E 90-100

90

VINTAGE
Lotto composto da quattro pezzi: Del 1/50 Renault Parigi-Vienna 
1902; Minialuxe 1/43 19 Panhard Skiff 1914; Minialuxe 1/43 
25 Peugeot Vis à Vis 1891; Minialuxe 1/43  27 Landau Park 
Royal 1912.
Modelli in plastica prodotti in Francia tra la fine degli anni ‘60 
e primi anni ‘70.
Provenienti da esposizione in collezione privi di imballi originali.

E 60-70
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91

91

91

ROLLS ROYCE PHANTOM II 
Pocher  1/8 K72. Rolls Royce Phantom II Sedanca Coupè 1932.
Modello realizzato da scatola di montaggio.
Pregevole ed eccezionale  modello di alta qualità e dettaglio. 
Composto da oltre 2100 pezzi, particolari in plastica, alluminio, 
acciaio, stoffa, pelle e legno.
Molte parti mobili e asportabili. 
Conservato in una bacheca in vetro e alluminio 
appositamente realizzata. 
Il modello è stato assemblato su commissione, negli anni 80, 
a un modellista esperto, mostra in alcuni punti le tracce 
del tempo, a una balestra posteriore manca un bulloncino 
di fissaggio.
Dimensioni teca cm 70 x  35 x 31.

E 750-800
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92

93

94

95

96

97

92

CITROEN 2CV SOLIDO
Solido 1/18 1805013, Citroen 2 CV Charleston modello 1982.
Modello diecast con particolari in plastica e mobili.
Pari al nuovo.

E 50-60

93

AUDI QUATTRO 
Mattel 1/24. Audi Quattro Rally Montecarlo.
Modello diecast raro.
Imballo con i segni del tempo.

E 50-60

94

FERRARI P4
Lotto composto da due pezzi Jouef Evolution 1/18: Ferrari 330 
P4 Targa 1967; Ferrari 330 P4 Berlinetta N.A.R.T..
Modelli diecast finemente dettagliati con particolari mobili 
e in plastica.
Provenienti da esposizione in collezione, privi di imballi originali.

E 80-90

95

COMPETIZIONE
Lotto composto da cinque pezzi Burago 1/24: 0135 Lancia 
Stratos Rally Montecarlo1973 Alitalia; Lancia Stratos Challoils 
Rally d’Elba 1977; 170 Lancia Beta Montecarlo; Lancia Rally 037 
Pionner; 144 Alfa Romeo Alfetta GT Corsa Rally.
Modelli diecast con particolari in plastica e mobili.
Provenienti da esposizione in collezione, ottimo stato, 
privi di imballi originali.

E 140-150

96

MINI COOPER 
Solido 1/18 1800606. Mini Cooper 1.3i Sport Pack 
modello 1997.
Modello diecast con particolari in plastica e mobili.
Ottimo stato pari al nuovo.

E 50-60

97

VOLKSWAGEN MINIBUS
MZ 1/24. Volkswagen T1 
Modello pubblicitario diecast con particolari in plastica e mobili.

E 30-40
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Bambole

98

100

101 102

98

LOTTO 500
Lotto composto da quattro pezzi: Motorama 1/43 Fiat 500 
modello 2007; Vitiesse 1/43 Fiat Nuova 500 Sport 2a Serie 
Chiusa Tetto Apribile modello 1959; Brumm 1/43 R408 Fiat 
Nuova 500D Amaro Isolabella modello 1960; Polistil S599 
1/25 Fiat 500L modello 1970.
Modelli diecast con particolari in plastica e mobili.
Provenienti da esposizione in collezione, in parte 
con imballi originali.

E 50-60

99

KUBELWAGEN
Gonio 1/24 1004. Volkswagen Tipo 82 Kubelwagen.
Modello in metallo stampato finemente dettagliato 
con particolari mobili.
Ottimo stato, scatola leggermente segnata.

E 50-60

100

PORSCHE
Lotto composto da due pezzi Burago 1/18: Porsche 356B Coupe 
modello anno 1961;  3031 Porsche 356B Cabriolet modello 
anno 1961.
Modelli diecast con particolari in plastica e mobili.
Provenienti da esposizione in collezione, ottimo stato, 
privi di imballi originali.

E 60-70

101

BAMBOLA IN PORCELLANA
Bambola in porcellana in abiti da paggio.
Abito in stoffa con pizzi.

E 80-90

102

BAMBOLA IN PORCELLANA
Bambola in porcellana con abito lungo.
Abito in cotone con pizzi.
Il vestito ha delle variazioni di tono dovute all’esposizione alla luce.

E 50-60

99
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Mezzi militari e soldatini

103

104

105

106

103

PANZER I
Lotto composto da tre pezzi ESCI 1/72: 8041 carro comando; 
8372 caccia carri; 8368 panzer I.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 40-50

104

SEMICINGOLATI
Lotto composto da tre pezzi ESCI 1/72: 8067 Sd.Kfz.251/8 
ambulanza; 8343 Sd.Kfz.251/7 veicolo porta ponte; 8346 
Sd.Kfz.251/16 lanciafiamme.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 40-50

105

PANTHER G 
Vespid Models 1/72 VS 720009. Carro armato Phanther Ausf.G.
Modello, in scatola di montaggio finemente dettagliato, in 
plastica con particolari in ottone fotoinciso, cannone 
in alluminio tornito con freno a bocca in resina.

E 20-30

106

REGIO ESERCITO
Lotto composto da due pezzi Mars 1/72: 564 Lancia 3 RO 
autocarro porta munizioni; 7279 cannone Ansaldo 90/53 
modello 41C.
Kit in resina ad elevato grado di dettaglio.

E 40-50
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107

108

109

110

107

ALPINI CONFALONIERI
Lotto composto da sei pezzi Confalonieri; Alpino con mulo 
e affusto; Apino con mulo e mitragliatrice; Alpino con mulo 
e cannone; Alpino di sentinella; Alpino in posizione di tiro; 
Alpino sciatore.
Soldatini in pasta prodotti dalla ditta milanese attiva dagli anni 
‘40 fino ai primi anni ‘60.
Presentano lievi sverniciature in più punti, all’affusto di cannone 
manca una ruota.

E 190-200

108

BERSAGLIERE CON SIDECAR
Confalonieri. Bersagliere con sidecar.
Soldatino in pasta produzione anni ‘40. 
Modello raro.
Buone condizioni, vernice segnata in più punti.

E 180-190

109

REGIA AERONAUTICA CONFALONIERI
Lotto composto da sette pezzi Confalonieri: Aviere con fusto 
carburante; Aviere con nastro munizioni; Ufficiale in divisa 
ordinaria; Aviere con pompa travaso; Aviere con carrello 
e bomba; Pilota in tenuta di volo; Pilota in tenuta di volo.
Soldatini in pasta prodotti negli anni ‘40.
Buone condizioni, lievi segni sulla verniciatura in alcuni punti, 
il fusto da 200 litri per l’aviere con la pompa non compare 
in foto ma è presente nel lotto.

E 190-200

110

MOTOCICLISTA 
Xiloplasto, Alpino motociclista.
Soldatino in pasta prodotto dalla casa di Lucca negli anni ‘40,
Vernice rovinata in più punti.

E 180-190
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111

112

113

114

111

ESERCITO ITALIANO
Lotto composto da quattro libri che illustrano uomini, uniformi, 
mezzi e azioni dell’Esercito Italiano. Illustrazioni a colori 
e due DVD.
Ed. RAI, Mondadori, OTO Melara.

M.O.

112

SOLDATINI PRESSOFUSI
Set di soldatini prodotti in Unione Sovietica presumibilmente 
tra gli anni ‘50 e ‘70.
Riproduzioni tipo ‘Norimberga’ in lega metallica pressofusa.

E 50-60

113

FORT DAKOTA
Ginpel 1003. Fort Dakota.
Fortino in legno anni ‘70 nuovo, mai giocato.
Scatola con leggeri danni.

E 100-110

114

BRITISH ARMY
lotto composto da tre pezzi 1/72-1/76: Airfix 02314 trattore 
Morris-Commercial CDSW con cannone Bofors 40 mm; 
Matchbox PK 175 autocarro carvan Leyland Retriever 
e autobindo da ricognizione Daimler Scout Car Mk.II Dingo; 
Matchbox carro armato posaponte Churchill Mk.IV AVRE.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 50-60
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115

116

117

115

U.S. ARMY
Lotto composto da tre pezzi Hasegawa 1/72:31104 carro 
armato medio M3 Lee Mk.I ; MB2 cannone 155mm M2 Long 
Tom; MB19 carro armato leggero M24 Chaffe.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 40-50

116

WEHRMACHT
Lotto composto da tre pezzi 1/72: ESCI 8342 autocarro 
ambulanza Opel 3,6; Mac Distribution 72055 autocarro Horch 
180 tipo 1a; Attack 72818 autoambulanza Phänomen 
Granit 25H.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 40-50

117

ARMATA ROSSA
Lotto composto da tre pezzi 1/72: Toga 257 autocarro officina 
ZIS 6 Parm II; PST 72033 semicingolato ZIS 42 con cannone 
AA da 37mm; Zebrano SEA030 cannone semovente S 51.
Kit in plastica in scatola di montaggio, Zebrano short run 
in edizione limitata, particolari in plastica e in resina.

E 50-60
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Navi

118

119

120

121

122

118

ANNUARIO NAVALE
Jane’s Yearbooks. Jane’s Fighting Ships 1950-51.
Apprezzato annuario dedicato alle navi militari in dotazione 
alle principali Marine del mondo a  cavallo dei primi anni ‘50.
506 pagine ricche di immagini e dati tecnici.
Lingua inglese. Formato 33x22x4.
Privo di sovracopertina.

E 30-40

119

SOUTH DAKOTA
Lotto composto da due pezzi scala 1/700: Hasegawa 
B119 corazzata USS South Dakota BB 57; Pit Road E-9 
equipaggiamento per navi USA.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 20-30

120

CORAZZATA
Heller 1/400 L1020. Corazzata Jean Bart.
Kit in plastica in scatola di montaggio.
Edizione 1970.
Scatola di montaggio aperta, modello iniziato.

M.O.

121

NAVE APPOGGIO IDROVOLANTI
Dhelphis Model 1/700 DM015. Regia Nave G. Miraglia.
Modello waterline finemente dettagliato in resina 
in scatola di montaggio.

E 30-40

122

MOTORE FUORIBORDO 
Johnson. Motore furibordo da 75Hp modello anno 1961.
Fedele e rara riproduzione diecast di un motore furibordo.
Motore funzionante a batterie, non testato.
Privo di imballo originale, una vite di fissaggio allo specchio 
di poppa rotta.

E 30-40
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123

124

125

123

MOTOVEDETTA 
Monteleone. Motovedetta Sagittarius SGC5.
Modello in plastica filoguidato prodotto negli anni ‘70.
Diversi particolari mancanti. Privo di imballo originale.

E 40-50

124

PESCHERECCIO  
Constructo 1/75. Peschereccio Le Confiance.
Modello in legno in scatola di montaggio. Scafo in un unico 
pezzo, particolari in ottone, metallo bianco.

E 60-70

125

SCHENELLBOOT 
Revell 1/72 05051. Silurante classe S 100.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 40-50
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Aerei

126

127

128

129

130

126

TOMCAT 
Fujimi 1/72 34005 Royal Collection. Aereo da caccia imbarcato 
Grumman F-14 A Tomcat.
Kit in plastica in scatola di montaggio con particolari in ottone 
fotoinciso, metallo bianco, gomma.

E 30-40

127

FOCHKE WULF CONDOR 
Revell 1/72 H204. Pattugliatore marino Focke-Wulf Fw 200 
Condor ‘Il flagello dell’Atlantico’.
Modello vintage edizione 1971.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 20-30

128

ALI AMERICANE
Lotto composto da quattro pezzi 1/72: Academy Minicraft 2122 
idrovolante Consolidated PBY 2: Eduard 72242 set di dettaglio 
per Catalina Academy; MMP 72022 prototipo Grumman 
XF5F Skyrocket; Hasegawa 51345 aereo da caccia Brewster 
F2A Buffalo.
Kit in plastica in scatola di montaggio e set di dettaglio in ottone 
fotoinciso after market.

E 60-70

129

FLEET AIR ARM
Lotto composto da due pezzi 1/72: Frog F294 caccia 
bombardiere imbarcato Firefly F.Mk.I; Pavla 72009 aereo da 
caccia Blackburn Roc Mk.I.
Kit in plastica in scatola di montaggio, Pavla con particolari 
in ottone fotoinciso, trasparenti in vacuformed e film 
fotografico.

E 40-50

130

BIMOTORI
Lotto composto da cinque pezzi 1/72: Karo AS Focke Wulf Fw 
187 ‘Falke’; Fine Molds Messerschmitt Me 410 A-1/A-3; Eduard 
72220 fotoincisioni per Me 410; RT Modell Arado Ar 240; 
Airwaves fotoincisioni per Ar240.
Kit in plastica in scatola di montaggio con set aftermarket 
di dettaglio in ottone fotoinciso.
RT modell kit short run.

E 50-60
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132

133

131

HELLCAT
Lotto composto da tre pezzi 1/72: Academy/Minicraft 2121 
caccia imbarcato Grumman F6F 3/5 Hellcat; Verlinden 
Productions 804 set di dettaglio; Eduard 72045 foincisioni 
di dettaglio.
Academy kit in plastica in scatola di montaggio, Verlinden 
kit after market con particolari in resina e ottone fotoinciso, 
Eduard set in ottone fotoinciso.

E 30-40

132

WUNDERWAFFEN
Lotto composto da due pezzi 1/72: Revell 0162 aereo 
da bombardamento Arado Ar 234 B-2/C-2/C-3 ‘Blitz’; MPM 
72112 cacciabombardiere Messerschmitt Me 262 Mistel.
Kit in plastica in scatola di montaggio, MPM con particolari 
in fotoincisione, vacuformed, film fotografico.

E 60-70

133

STARFIGHTER
Lotto composto da quattro pezzi 1/48: ESCI 4004 Aeritalia 
F 104 G/S Starfighter; Tauro Model 48501 48534 decal F104; 
Sky Models 48031 decal F104.
Kit in scatola di montaggio, folgli decal after market.

E 30-40
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134

135

136

137

138

139

134

AÉRONAUTIQUE NAVALE
Lotto composto da tre pezzi 1/72: Azur A007 bombardiere 
a tuffo Loire-Nieuport LN 411; Azur A003 idrovolante Latecoere 
298; Pavla 72027 bombardiere Vought V-156F Vindicator.
Kit in plastica in scatola di montaggio con particolari in ottone 
fotoinciso, in vacuformed e film fotografico.

E 80-90

135

VINTAGE HELLER
Lotto composto da tre pezzi Heller 1/72: 102 aereo da caccia 
Dewoitine D 510; L095 aereo da ricognizione Mureaux 117; 
l395 aereo da bombardamento Potez 540.
Modelli vintage anni ‘70.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 20-30

136

VAL VS BOOMERANG
Lotto composto da due pezzi 1/72: Fujimi F8 aereo 
da bombardamento D3-A2 Aichi Type99 Model 22 ‘Val’; Airfix 
02099 aereo da caccia Commonwealth CA-13 Boomerang.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 30-40

137

COLLEGAMENTO RAF
Lotto composto da tre pezzi 1/72: Heller 345 aereo da trasporto 
De Havilland DH 89 Dragon Rapide; Pavla 72019 aereo 
da collegamento Miles M.38 Messenger; Pavla 72022 aereo 
da trasporto Cessna T-50 Bobcat.
Kit in plastica in scatola di montaggio, Miles M.38  
con particolari in ottone fotoinciso, trasparenti in vacuformed 
e parti in resina.

E 40-50

138

CACCIABOMBARDIERE  
Monogram 1/48 PA 82 149. Cacciabombardiere Chance Vought 
Corsair F4U-4.
Edizione speciale anno 1999, serie Famous World War II Fighter.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 20-30

139

IDROVOLANTE AIRFIX
Airfix 1/72 06001-1. Idrovolante Short Sunderland III.
Modello vintage edizione 1975.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 30-40
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141

142

140

D-DAY SKY
Lotto composto da due pezzi 1/48: Hasegawa 09162 North 
American P-51 Mustang ‘D-.Day Marking’; Dragon 5502 Focke-
Wulf Fw190A-8.
Kit in plastica in scatola di montaggio, Dragon con particolari 
in ottone foto inciso.

E 50-60

141

AEREO DA BOMBARDAMENTO HASEGAWA
Hasegawa 1/72 K3. Bombardiere Nakajima G8N1 Renzan ‘Rita’
Modello vintage edizione 1975.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 50-60

142

PAVLA
Lotto composto da quattro pezzi Pavla 1/72; 72021 aereo 
da trasporto Siebel Fh 104 Hallore; 72014 idrovolante imbarcato 
per sommergibili Arado Ar 231 V1; 72001 aereo imbarcato 
Fieseler Fi 167; Extratech 020 set di dettaglio fotoinciso 
per Si 204.
Kit in plastica in scatola di montaggio con particolari in ottone 
fotoinciso, trasparenti in vacuformed e film fotografico, 
set di dettaglio in ottone fotoinciso after market.

E 80-90
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144

145

146

147

148

143

AEREO IMBARCATO 
Academy 1/72 12406. aereo da bombardamento imbarcato 
Curtiss SB2C Helldiver.
Kit in plastica con fine dettaglio, in scatola di montaggio.

E 30-40

144

LIBRI AEREI CLASSICI
tre libri illustrati sugli aerei da combattimento della Seconda 
Guerra Mondiale. Foto a colori. Leggende Volant, pagine 125. 
Confederate Air Force pagine 128. Classic pagine 223.
Usato in buone condizioni.

E 20-30

145

DECAL AEROMASTER
Lotto composto da dieci pezzi Aeromaster decal 1/48 per aerei 
Luftwaffe: 48-103; 48-111; 48-024; SP 48-01; 48-004; 48-038; 
48-062; 48-109; 48-139C; 48-138C.
Decal after market.

E 90-100

146

CACCIA IMBARCATO
Monogram 1/48 5456. Aereo da caccia imbarcato Grumman 
F9F-5 Panther.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

M.O.

147

SOL LEVANTE
Lotto composto da quattro pezzi 1/72: Nichimo  S-7202-200 
aereo da caccia Mitsubishi A5M4; Fujimi 7A-A1 aereo 
da addestramento Tachikawa Ki-55; Hasegawa MB017 
autocarro per avviamento motori aerei Toyota GB;  
Hasegawa MB16  autocisterna Isuzu TX40.
Kit in plastica in scatola di montaggio

E 70-80

148

SERIE 100 MONOGRAM
Lotto composto da due pezzi Monogram 1/48: High Tech 5471 
North American F-100D Super Sabre;  5818 McDonnell 
RF-101D Voodoo.
Kit in plastica in scatola di montaggio, F 100D con particolari 
in ottone fotoinciso.
RF 101D scatola aperta tutti i pezzi presenti.

E 50-60
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150

151

149

FIGHTING FALCON
Lotto composto da otto pezzi 1/48: Hasegawa 06101 General 
Dynamics F-16A Fighting Falcon; Hasegawa 06106 F-16D 
Fighting Falcon; Hasegawa 06104 F-16C Block 30 ‘Misawa 
Japan’; Super Scale International 48318, 48319, 48345; 
Microscale 48278, 48232.
Kit in plastica in scatola di montaggio, decal after market.
F 16D scatola aperta, tutti i pezzi presenti.

E 90-100

150

HEINKEL
Lotto composto da tre pezzi 1/72: Revell 04616 Heinkel He 177 
A-5 m con bomba guidata Fritz X;  Toad Resin set di dettaglio 
vano bombe; Scale Aircraft Conversion 72030 carrelli in metallo 
bianco.
Kit in plastica in scatola di montaggio, set di dettaglio con 
particolari in resina, ottone fotoinciso, metallo bianco after 
market.

E 60-70

151

PHANTOM
Lotto composto da quattro pezzi 1/48: Monogram High Tech 
Aircraft series 5831 McDonnell Douglas F-4 C/D Phantom 
II; Verlinden Productions 373 sedili Martin Baker; Microscale 
48196, 480073 decal per F4.
Kit in plastica in scatola di montaggio con particolari in ottone 
fotoinciso, set di dettaglio after market con particolari in resina, 
fogli decal.
Scatola aperta, tutti i pezzi presenti.

E 40-50

D A L  1 8  A L  2 8  M A R Z O  2 0 2 3   |   W W W . A S T E B A B U I N O . I T  41



152

153

154

155

156

157

152

BARONE ROSSO
Il Barone Rosso. L’uomo, la leggenda, l’aeroplano narrate 
in settanta pagine attraverso la realizzazione di un kit. 
Numerose foto. Andrea Press.

M.O.

153

LOTTO SCALA 1/125
Lotto composto da due pezzi 1/125: Heller 80462 McDonnell 
Douglas DC-9 Swissair: Testors 905 Convair C-131.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

M.O.

154

INFLIGHT
Lotto composto da due pezzi Inflight 1/200:
IF932006 US Navy Douglas C-9B Skytrain; USAF Boeing T43 
‘The Spirit of San Antonio’.
Modelli diecast provenienza da esposizione in collezione, 
privi di imballo originale.

E 40-50

155

SUPERCONSTELLATION CORGI
Corgi 1/144 Aviation Archive Legends AA35101. Aereo 
passeggeri Lockheed L-1049 Super Constellation. National 
Airlines. Tiratura limitata a 1300 pezzi.
Modello proveniente da esposizione in collezione, 
privo di imballo originale e accessori.

E 20-30

156

MINICRAFT  
Lotto composto da due pezzi Minicraft 1/144: 14503 
idrovolante Boeing 314 Clipper; 14530 aereo passeggeri  
Douglas DC-4.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 20-30

157

USAAF
Lotto composto da due pezzi 1/72: MPM 72503 aereo 
da osservazione Stinson L-1 Vigilant; Italeri 118 aliante 
da trasporto Waco CG-4A Hadrian.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 30-40
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158

159

160

161

162

158

ASSI DELLA LUFTWAFFE
due libri: Planes of the Luftwaffe figther aces vol I. Planes of the 
Luftwaffe figther aces vol II.

E 20-30

159

PHANTOM BLUE ANGELS 
Hasegawa 1/48 CH4 Collectors’ Hi-Grade Series. 
McDonnell Douglas F-4J Phantom II Blue Angels.
Edizione limitata.
Kit in plastica in scatola di montaggio con particolari in metallo 
bianco e in gomma.

E 50-60

160

AEREI WWII DIECAST
lotto composto quattro pezzi 1/72 De Agostini: aereo 
da caccia Supermarine Spitfire Mk Vb; aereo da caccia North 
American P-51D Mustang; aereo da caccia Hawker Hurricane; 
cacciabombardiere Hawker Typhoon Mk 1b.
Modelli diecast da collezione.

E 20-30

161

LIBRI AERONAUTICA MILITARE
tre libri. Aeronautica Milite Italiana, con foto a colori, R. Nicoli, 
R sacchetti. Ed. EM; Aeronautica Militare Museo Storico 
catalogo velivoli, foto e disegni b/n, Marchi, V. Zanardo. 
Ed . Patron. Aeroplani Regia Aeronautica Aeronautica Militare 
1923-2003, profili e foto a colori, Massimo Civoli Gribaudo.

E 20-30

162

CONSTELLATION CORGI
Corgi 1/144 47501. Aereo passeggeri Lockheed L-749-79-52 
Constellation N6014C ‘Star of Delaware’. TWA.
Prodotto nel 1988.
Modello diecast proveniente da esposizione in collezione, 
privo di imballo originale e accessori.

E 20-30
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164

165

166

167

163

LIBRO DI AVIAZIONE
German Aircraft interior1935 1945 Vol I. Ampia trattazione 
degli interni dei principali aerei tedeschi della Seconda Guerra 
Mondiale. Illustrazioni con disegni foto b/n e colori, lingua 
inglese. Kenneth A. Merrick. Ed. Monogram.
Usato in buone condizioni.

E 30-40

164

AVIAZIONE STATI UNITI
Lotto composto da otto libri sugli aerei in servizio nelle varie 
forze aeree degli Stati Uniti. Tutti i libri sono illustrati 
con disegni, foto b/n e a colori, lingua inglese.
Libri usati in buone condizioni.

E 20-30

165

LIBRO AEROMODELLISMO
Aeromodellismo. Aeromodellismo dinamico, teoria, costruzione, 
tecnologia, 515 pagine illustrate con disegni tabelle e foto b/n. 
Giorgio Baracchi. Ed. IdeaLibri. 
Misure cm. 31x 25.
Usato in buone condizioni.

E 20-30

166

AEREI PASSEGGERI
Lotto composto da due pezzi 1/400: Herpa 560092 aereo 
passeggeri United Airlines Boeing 777-200; Phoenix  Singapore 
Airlines Boeing 777-200ER  50° Anniversario. 
Modelli provenienti da esposizione in collezione, privi 
di imballo originale.

E 30-40

167

LIBRI USAAF
composto da due libri riguardanti i velivoli e gli equipaggiamenti 
del personale di volo dell’USAAF nella Seconda Guerra 
Mondiale. Cow Boys desnuages, pagine 157, illustrate 
con foto a colori, lingua francese. USAAF Fighters of World War 
Two, pagine 478, foto e disegni b/n, lingua inglese. 
Privo di sovracopertina.

E 20-30
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170

168

REGGIANE
Lotto composto da due pezzi 1/72; Supermodel 10-003 
cacciabombardiere Reggiane Re.2001 Falco II; RCR S09 
set di dettaglio.
Kit in plastica in scatola di montaggio, set di dettaglio 
in ottone fotoinciso.

E 20-30

169

CIELI DELLA CINA
Lotto composto da due pezzi 1/72: Academy Minicraft FA042  
aereo da caccia Curtiss P 40B; MPM 72043 aereo da caccia 
Curtiss Hawk III.
Kit in plastica in scatola di montaggio.

E 40-50

170

PHANTOM ROYAL NAVY
Hasegawa 1/48 P15. Aereo da caccia imbarcato McDonnell 
Douglas British Phantom FG Mk.1 (Royal Navy).
Kit in plastica in scatola di montaggio, particolari in metallo 
bianco e vinile.

E 40-60
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28, 29, 30, 31 MARZO 2023

 
ASTA PASQUALE - ANTIQUARIATO E ASIATICA

IMPORTANTI DIPINTI ANTICHI E DEL XIX SECOLO
ARREDI ANTICHI E DEL XIX SECOLO
ARTE CINESE E ASIATICA
ARGENTI, GIOIELLI E COLLEZIONISMO

Martedì 28 marzo, ore 15.00
Importanti dipinti antichi e del XIX secolo

Mercoledì 29 marzo, ore 15.00
Arredi antichi e del XIX secolo, Fine Art

Giovedì 30 marzo, ore 15.00
Arte cinese e asiatica

Venerdì 31 marzo, ore 15.00
Argenti, gioielli e collezionismo

Esposizione 
da venerdì 24 a lunedì 27 febbraio 2023
Orario continuato: 10.00 - 20.00

12 APRILE 2023

 
GRAFICA CONTEMPORANEA E ARTE MODERNA

Litografie, serigrafie, dipinti, sculture e oggetti

online dal 12 aprile
termina il 21 aprile ore 18.00

Esposizione in Via dei Greci 2a, Roma
da mercoledì 12 aprile 2023

LE PROSSIME ASTE

ASTE IN PRESENZA ASTE A TEMPO (SOLO ONLINE)



N    
asce il nuovo Dipartimento dedicato alle 

auto da collezione e al loro mondo.

Che si tratti di auto d’epoca dagli albori 

della motorizzazione, o iconiche auto sportive come 

Ferrari, Porsche, Maserati, Lamborghini, oppure 

grandi classiche di sempre come BMW, Mercedes-

Benz o Volkswagen, oppure ancora “youngtimer” 

che si sono trasformate in pieno diritto da “auto 

usate” a “oggetti da collezione”, il dipartimento 

Motorcars della Casa d’aste Babuino è disponibile 

a considerare ogni forma di collezionismo 

automobilistico, assistendo professionalmente 

venditore e compratore dall’inizio alla fine del 

processo di asta. 

Auto, moto, automobilia, veicoli commerciali, 

ex militari e fuoristrada che hanno segnato per 

qualche motivo la storia e l’infanzia di ognuno di 

noi, possono essere nuovamente rivissuti come un 

tempo, grazie agli appuntamenti d’asta in 

calendario alla Casa d’aste Babuino.

Senior Ambassador

Salvatore Nobili

DIPARTIMENTO MOTORCARS MILANO

Direttore

Giorgio Spolverini

motorcars.milano@astebabuino.it

39 328 2134348 

DIPARTIMENTO MOTORCARS ROMA

Direttore

Stefano Vecchio

motorcars.roma@astebabuino.it 

+39 348 0183040

+39 06 32283800

MOTORCARS

Nuovo dipartimento 



1. VENDITA 

Casa d’Aste Babuino S.r.l., con sede legale in Roma, Via dei Greci n. 2a, c.f. 

04754740589, p. Iva 01298101005, agisce quale mandataria in esclusiva per 

la vendita di lotti di beni, all’asta o a trattativa privata, per conto di ciascun 

proprietario dei Lotti. La vendita dei Lotti deve considerarsi intervenuta 

direttamente tra il Venditore e chi, tra i soggetti che abbiano presentato 

offerte per l’acquisto di uno o più Lotti, abbia presentato la migliore offerta 

per l’acquisto di ciascuno dei Lotti e sia dichiarato aggiudicatario degli stessi; 

ne consegue che la Casa d’Aste non assume in proprio alcuna responsabilità 

verso gli Offerenti e/o l’Acquirente. 

2. VARIAZIONI E PREZZO DI RISERVA 

La Casa d’Aste si riserva la facoltà annullare o sospendere la vendita in asta in 

caso di partecipazione di meno di n. 10 (dieci) concorrenti in sala, nonché di 

ritirare dall’asta uno o più Lotti, a propria assoluta e insindacabile discrezione 

e senza alcun preavviso; in tal caso i Lotti si intenderanno comunque non 

aggiudicati dagli Offerenti. Durante l’asta il banditore della Casa d’Aste, a 

propria assoluta e insindacabile discrezione, potrà decidere il prezzo a base 

d’asta dei Lotti, variare l’ordine di vendita dei Lotti, abbinare e/o separare i 

Lotti. La Casa d’Aste potrà non procedere all’aggiudicazione e/o ritirare 

dall’asta i Lotti per i quali la migliore offerta tra quelle degli Offerenti non 

abbia raggiunto il prezzo minimo di riserva concordato con il Venditore; in tal 

caso i Lotti si dovranno intendere comunque non aggiudicati agli Offerenti. 

3. OFFERTE E PREZZO 

Ciascuno degli Offerenti, con la formulazione della propria offerta di acquisto 

dei Lotti, in caso di accettazione e di aggiudicazione, si obbliga ad acquistare 

i Lotti e a corrispondere alla Casa d’Aste, per ciascuno dei Lotti aggiudicati, 

l’importo totale complessivamente pari alla somma dell’importo offerto per 

l’acquisto dei Lotti aggiudicati, oltre i Diritti, oltre le eventuali spese , oltre le 

ulteriori spese ivi previste e gli eventuali oneri di legge. 

4. AGGIUDICAZIONE 

I Lotti saranno aggiudicati al migliore Offerente. Gli Offerenti dichiarano di aver 

esaminato e preso piena visione dei Lotti e di accettarne incondizionatamente 

l’eventuale aggiudicazione, anche a prescindere dalla descrizione dei Lotti sul 

catalogo dell’asta. Il banditore dichiara i rilanci e aggiudica i Lotti e dichiara 

l’Acquirente di ciascuno dei Lotti alla conclusione della relativa asta e sulla 

base delle offerte di acquisto pervenute. Qualora durante lo svolgimento 

dell’asta sorgesse una qualunque controversia sull’identità o l’individuazione 

dell’Acquirente, il banditore potrà, a propria assoluta e insindacabile 

discrezione, rimettere i Lotti all’asta e procedere per una nuova aggiudicazione, 

oppure riprendere l’incanto dalla precedente offerta.

5. DIRITTI D’ASTA 

L’Aggiudicatario, per ciascuno dei Lotti aggiudicati, si obbliga a corrispondere 

alla Casa d’Aste la provvigione per i diritti d’asta da determinarsi nella 

percentuale del 25% del prezzo di aggiudicazione di ciascuno dei Lotti 

aggiudicati.

6. PAGAMENTI 

Il Prezzo Totale dovrà essere pagato dall’Acquirente alla Casa d’Aste entro 

il termine essenziale di n. 20 (venti) giorni successivi all’asta, mediante le 

seguenti modalità:

(a) in contanti, fino all’importo complessivo di Euro 1.000,00, o quello diverso 

previsto dalla legge; 

(b) mediante carte di credito (circuiti accettati dalla Casa d’Aste), con eventuali 

relative spese e/o commissioni a carico dell’Acquirente;

(c) su espressa previa accettazione della Casa d’Aste, mediante bonifico oppure 

assegni circolari e/o bancari non trasferibili, intestati alla stessa. 

Solo a seguito dell’integrale pagamento del Prezzo Totale la proprietà 

e il possesso dei Lotti passeranno in capo all’Acquirente, salvo il caso di 

contestazioni.

 

7. DATI 

Ai fini della partecipazione all’asta, gli Offerenti devono preventivamente 

compilare e sottoscrivere una scheda di partecipazione (c.d. scheda offerta), 

in cui, oltre l’importo offerto per l’acquisto di uno o più Lotti, sono tra l’altro 

indicati anche i relativi dati personali e le referenze bancarie. Tali dati sono 

trattati in conformità alla vigente normativa sulla tutela della riservatezza dei 

dati personali (c.d. Privacy), come da apposita informativa rilasciata dalla Casa 

d’Aste. La Casa d’Aste si riserva la facoltà di rifiutare le offerte provenienti 

da soggetti non previamente registrati e/o identificati, o che non abbiano 

presentato adeguate referenze bancarie. Con la sottoscrizione dello stesso 

modulo offerta, inoltre, gli Offerenti si obbligano ad accettare integralmente e 

incondizionatamente le presenti condizioni di vendita.

8. CONCORRENZA 

La Casa d’Aste potrà formulare offerte in proprio e/o accettare mandati per 

l’acquisto di determinati Lotti da parte di propri clienti; in tal caso, il banditore 

effettuerà offerte e/o rilanci in asta, sulla base delle istruzioni ricevute. In caso 

di offerte del medesimo importo, prevarrà l’offerta comunicata dal banditore 

su quella dell’Offerente in sala, via telefono o internet.

9. RESPONSABILITÀ 

La Casa d’Aste agisce in qualità di mandataria con rappresentanza del 

Venditore ed è esente da qualsiasi responsabilità in ordine alla provenienza e 

descrizione dei Lotti nei cataloghi, nelle brochure e in qualsiasi altro materiale 

illustrativo; tali descrizioni, così come ogni altra indicazione o illustrazione, 

devono considerarsi puramente indicative e non vincolanti, e non possono 

generare affidamento di alcun tipo negli Offerenti e nell’Acquirente. Tutte 

le aste sono precedute dall’esposizione dei Lotti, al fine di permettere un 

esame attento e approfondito circa l’autenticità, lo stato di conservazione, la 

provenienza, il tipo e la qualità degli stessi, su cui esclusivamente gli Offerenti e 

l’Acquirente assumono ogni rischio e responsabilità, anche per gli effetti di cui 

all’art. 1488, c. 2, c.c.. Dopo l’aggiudicazione né la Casa d’Aste né i Venditori 

potranno essere ritenuti responsabili per eventuali vizi dei Lotti, relativi tra 

l’altro allo stato di conservazione, all’errata attribuzione, all’autenticità, alla 

provenienza, al peso o alla mancanza di qualità dei Lotti. A tal fine gli Offerenti 

e l’Acquirente rinunciano espressamente alla garanzia di cui all’art. 1490 

c.c., liberando la Casa d’Aste da ogni relativa responsabilità; per l’effetto, 

né la Casa d’Aste né il suo personale potranno rilasciare una qualsiasi valida 

garanzia in tal senso. In caso di partecipazione all’asta via telefono da parte 

degli Offerenti, questi ultimi esonerano la Casa d’Aste da ogni responsabilità 

in caso di eventuali problematiche tecniche o di altro genere che possano 

non consentire la loro piena partecipazione all’asta (a titolo esemplificativo, in 

caso di interruzioni della comunicazione, problemi di linea, irreperibilità - per 

qualunque causa - degli Offerenti) e assumono ogni rischio circa l’eventuale 

mancata aggiudicazione di uno o più Lotti.

10. STIME 

Le stime relative al prezzo base di ciascuno dei Lotti, espresse in Euro, sono 

indicate sotto la descrizione dei Lotti riportata nel catalogo dell’asta e non 

includono le commissioni e gli altri oneri dovuti dall’Acquirente in forza delle 
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presenti condizioni di vendita. Tali stime possono essere soggette a revisione 

in qualsiasi momento, pertanto i Lotti potranno essere offerti ad un prezzo 

base d’asta diverso da quello indicato nel catalogo. Anche le descrizioni 

dei Lotti nel catalogo potranno essere soggette a revisioni, che saranno 

eventualmente comunicate durante l’asta.

11. RITARDI 

Nel caso in cui l’Acquirente non provveda al pagamento del Prezzo Totale entro 

il termine essenziale di n. 20 (venti) giorni dalla aggiudicazione, la Casa d’Aste 

potrà risolvere l’aggiudicazione e/o la vendita dei corrispondenti Lotti, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 1456 c.c.. In tal caso, la Casa d’Aste avrà comunque 

diritto al pagamento dall’Acquirente, a titolo di penale, dell’importo pari 

alla somma dei Diritti (ossia il 25% del prezzo di aggiudicazione di ciascuno 

dei Lotti aggiudicati dall’Acquirente e non pagati) e del 18% del prezzo di 

aggiudicazione di ciascuno dei Lotti aggiudicati dall’Acquirente e non pagati, 

oltre l’eventuale maggior danno, e potrà comunque trattenere gli eventuali 

acconti versati dall’Acquirente. Fermo quanto sopra, fino alla eventuale 

risoluzione, oltre il predetto termine i Lotti aggiudicati dall’Acquirente e non 

ancora ritirati saranno custoditi dalla Casa d’Aste (presso propri magazzini o 

terzi), a rischio e spese dell’Acquirente, fino a che quest’ultimo non provvederà 

all’integrale pagamento di quanto dovuto alla Casa d’Aste e al ritiro dei Lotti. 

12. RITIRO 

Salvo diversi accordi tra le parti, l’Acquirente, dopo che avrà saldato il Prezzo 

Totale, dovrà ritirare i Lotti aggiudicati a propria cura, rischio e spese, entro 

lo stesso termine previsto per il pagamento (termine che rimarrà sospeso, nei 

casi in cui sia applicabile il D.Lgs. n. 42/2004, Codice dei Beni Culturali, per la 

durata di legge in materia di prelazione). Decorso inutilmente detto termine, la 

Casa d’Aste sarà esonerata da ogni responsabilità in caso di danni o furti (totali 

o parziali) dei Lotti, avvenuti successivamente al predetto termine, rinunciando 

sin d’ora l’Acquirente a qualunque diritto e azione verso la Casa d’Aste; inoltre 

la Casa d’Aste potrà provvedere, a propria insindacabile scelta e a spese 

dell’Acquirente, al deposito dei Lotti aggiudicati presso magazzini propri (in 

tal caso sarà dovuto dall’Acquirente l’ulteriore importo pari a Euro 10,00 a 

settimana, per ogni Lotto) o di terzi, ovvero alla spedizione all’Acquirente dei 

Lotti aggiudicati e pagati, ma non ritirati, in ogni caso con addebito diretto 

all’Acquirente di ogni costo e spesa. 

13. DICHIARAZIONE DI INTERESSE CULTURALE,

PRELAZIONE ED ESPORTAZIONE

Gli Acquirenti saranno tra l’altro tenuti, per gli oggetti dei Lotti sottoposti al 

procedimento di dichiarazione di interesse culturale (c.d. notifica) ex artt. 13 

e ss. D.Lgs. n. 42/2004 all’osservanza di tutte le disposizioni di cui al Codice 

dei Beni Culturali e di ogni altra normativa applicabile anche in materia 

doganale, valutaria e tributaria. Resta in ogni caso fermo che, in caso di 

diniego della licenza di esportazione, la vendita resterà valida e vincolante, 

incluso l’obbligo di pagamento del Prezzo Totale nei termini previsti. È esclusivo 

onere dell’Acquirente verificare le eventuali restrizioni all’esportazione dei Lotti 

aggiudicati ovvero le eventuali licenze o attestati previsti dalla legge (emessi o 

da emettere), con espresso esonero di ogni eventuale obbligo e/o responsabilità 

in capo alla Casa d’Aste. 

In caso di esercizio del diritto di prelazione ai sensi degli artt. 60 e ss., D.Lgs. 

n. 42/2004, oppure di acquisto coattivo ai sensi dell’art. 70 della stessa legge, 

l’Acquirente non potrà pretendere alcunché, a qualunque titolo, dalla Casa 

d’Aste e/o dal Venditore, se non la sola restituzione degli importi eventualmente 

già pagati a causa della aggiudicazione dei Lotti e al momento del pagamento 

da parte dell’Amministrazione. 

14. CONTESTAZIONI 

In caso di contestazioni da parte dell’Acquirente circa la contraffazione o 

falsificazione o vizi sostanziali non manifesti dei Lotti aggiudicati (o di parti di 

questi), ricevute dalla Casa d’Aste entro il termine essenziale di n. 30 (trenta) 

giorni dalla data di aggiudicazione e ritenute fondate dalla Casa d’Aste, 

quest’ultima potrà, a propria insindacabile discrezione, annullare la vendita dei 

Lotti in questione, ovvero rivelare all’Aggiudicatario che lo richieda il nome del 

Venditore, dandone comunicazione a quest’ultimo. In ogni caso, in presenza 

di contestazioni da parte dell’Acquirente, la Casa d’Aste comunque informerà 

il Venditore. L’Acquirente esonera espressamente la Casa d’Aste da qualsiasi 

responsabilità circa l’autenticità, i vizi e le caratteristiche dei Lotti e rinuncia a 

formulare qualsiasi pretesa, a qualunque titolo, nei confronti della Casa d’Aste, 

e indirizzerà ogni richiesta (anche risarcitoria) direttamente ed esclusivamente 

nei confronti del Venditore. Resta fermo e impregiudicato il diritto di trattenere 

gli eventuali importi pagati medio tempore dall’Acquirente, a qualunque titolo, 

prima della contestazione; tali importi potranno eventualmente essere oggetto 

di domanda risarcitoria dell’Acquirente verso il Venditore.

15. ASTE DI LIBRI E/O DI QUADRI 

In deroga a quanto previsto al precedente articolo: 

(a) per quanto riguarda i Lotti contenenti libri e/o altri beni cartacei, sono 

comunque escluse eventuali contestazioni relative a: danni alla legatura, 

e/o macchie, e/o fori di tarlo, e/o carte o tavole rifilate e/o ogni altro difetto 

che non leda la completezza del testo e/o dell’apparato illustrativo; nonché 

mancanza di indici di tavole, e/o fogli bianchi, e/o inserzioni, e/o supplementi 

e appendici successivi alla pubblicazione dell’opera; sono inoltre escluse 

eventuali contestazioni relative a Lotti contenenti libri non descritti in catalogo; 

(b) per quanto riguarda i Lotti venduti nelle aste di quadri, dipinti, stampe e 

simili, è esclusa qualunque contestazione relativa alle cornici. In questi casi, 

ogni rischio e pericolo al riguardo è esclusivamente a carico dell’Acquirente.

16. TERZI 

Nel caso in cui la Casa d’Aste venga a conoscenza di un’eventuale pretesa 

o diritto di terzi inerente alla proprietà, possesso o detenzione di uno o più 

Lotti, la stessa potrà, a propria insindacabile discrezione, ritirare tali Lotti dalla 

vendita e/o trattenere in custodia tali Lotti, nelle more delle necessarie verifiche 

e/o della composizione della eventuale controversia nascente. 

17. ACCETTAZIONE E FORO 

Le presenti condizioni di vendita sono integralmente accettate, senza alcuna 

riserva, dagli Offerenti, dall’Acquirente e da quanti altri concorrano all’asta. 

Le presenti condizioni di vendita sono regolate dalla legge italiana; tutte le 

controversie comunque derivanti dalle stesse saranno deferite, in via esclusiva, 

alla competenza del Foro di Roma. 

Casa d’Aste Babuino s.r.l.

Vendite all’asta per conto terzi
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1. SALE 

Casa d’Aste Babuino S.r.l., with registered office in Rome, Via dei Greci n. 2a, 

tax code 04754740589, VAT number 01298101005, acts as exclusive agent 

for the sale of lots of goods, by auction or private negotiation, on behalf 

of each owner of the Lots. The sale of the Lots must be considered to have 

occurred directly between the Seller and who, among the subjects who have 

submitted offers for the purchase of one or more Lots, has submitted the best 

offer for the purchase of each of the Lots and is declared the successful bidder 

of them; therefore the auction house does not assume any responsibility 

towards the bidders and / or the buyer.

2. CHANGES AND RESERVE PRICE 

The Auction House reserves the right to cancel or suspend the auction sale 

in the event of participation of less than n. 10 (ten) competitors in the room, 

as well as to withdraw one or more Lots from the auction, at their absolute 

and unquestionable discretion and without notice; in this case the Lots will 

in any case be considered not awarded by the Bidders. During the auction, 

the auctioneer of the Auction House, in its absolute and unquestionable 

discretion, may decide on the auction-based price of the Lots, vary the sales 

order of the Lots, match and / or separate the Lots. The Auction House may 

not proceed with the award and / or withdraw from the auction the Lots for 

which the best offer among those of the Bidders has not reached the minimum 

reserve price agreed with the Seller; in this case the Lots must be considered 

not awarded to the Bidders.

3. OFFERS AND PRICE 

Each of the Bidders, with the formulation of its offer to purchase the Lots, 

in the event of acceptance and award, undertakes to purchase the Lots 

and to correspond to the Auction House, for each of the Lots awarded, the 

total amount equal to the sum of the amount offered for the purchase of 

the awarded Lots, in addition to the Rights, in addition to any expenses, in 

addition to the additional expenses provided for therein and any legal charges.

4. AWARD 

Lots will be awarded to the best Bidder. The Bidders declare that they have 

examined and fully viewed the Lots and unconditionally accept their award, 

even regardless of the description of the Lots in the auction catalog. The 

auctioneer declares the raises, awards the Lots and declares the Buyer of each 

of the Lots at the conclusion of the relative auction and on the basis of the 

purchase offers received. If during the auction any dispute concerning the 

identity or identification of the Buyer arises, the auctioneer may, at his absolute 

and unquestionable discretion, return the Lots to the auction and proceed for 

a new award, or resume the auction from the previous offer.

5. AUCTION RIGHTS 

The Successful Bidder, for each of the Lots awarded, undertakes to pay to the 

Auction House the commission for the auction rights to be determined in the 

percentage of 25% of the hammer price of each of the Lots awarded.

6. PAYMENTS 

The Total Price must be paid by the Buyer to the Auction House within the 

essential term of n. 20 (twenty) days following the auction, using the following 

methods:

(a) in cash, up to the total amount of Euro 1,000.00, or the different amount 

required by law;

(b) by credit cards (circuits accepted by the Auction House), with any related 

expenses and / or fees charged to the Buyer;

(c) upon express prior acceptance of the Auction House, by bank transfer or cashier’s 

checks and / or non-transferable bank checks, payable to the Auction House.

Only after full payment of the Total Price the ownership and possession of the 

Lots will pass to the Buyer, except in the case of disputes.

7. DATA 

For the purposes of participation in the auction, Bidders must first fill in and 

sign a participation form (so-called offer form), in which, in addition to the 

amount offered for the purchase of one or more Lots, they are also indicated 

the related personal data and bank references. These data are processed in 

accordance with current legislation on the protection of the confidentiality 

of personal data (so-called Privacy), as per the specific information issued 

by the Auction House. The Auction House reserves the right to refuse bids 

from subjects not previously registered and / or identified, or who have not 

submitted adequate bank references. Furthermore, by signing the same offer 

form, the Offerors undertake to accept these conditions of sale in full and 

unconditionally.

8. COMPETITION 

The Auction House may formulate bids on its own and / or accept mandates 

for the purchase of certain Lots by its customers; in this case, the auctioneer 

will bid and / or raise in the auction, based on the instructions received. In the 

case of offers of the same amount, the offer communicated by the auctioneer 

will prevail over that of the Offeror in the room, by phone or internet.

9. RESPONSIBILITY 

The Auction House acts as an agent with representation of the Seller and 

is exempt from any liability with regard to the origin and description of the 

Lots in the catalogs, brochures and any other illustrative material; these 

descriptions, as well as any other indication or illustration, must be considered 

purely indicative and not binding, and cannot generate any kind of trust in the 

Offerors and the Buyer. All the auctions are preceded by the exposition of the 

Lots, in order to allow a careful and thorough examination of the authenticity, 

the state of conservation, the origin, the type and the quality of the same, 

on which only the Bidders and the Buyer assume all risks and responsibilities, 

also for the effects referred to in art. 1488, c. 2, cc. After the award, neither 

the Auction House nor the Sellers can be held responsible for any defects in 

the Lots, relating to the state of conservation, the incorrect attribution, the 

authenticity, the origin, the weight or the lack of Lots quality. To this end, 

the Offerors and the Buyer expressly waive the guarantee pursuant to art. 

1490 of the Italian Civil Code, freeing the auction house from any related 

liability; for the effect, neither the Auction House nor its staff will be able to 

issue any valid guarantee in this regard. In the event of participation in the 

auction by telephone by the Bidders, the latter exempt the Auction House 

from any liability in the event of any technical or other problems that may 

not allow their full participation in the auction (for example, in the event of 

communication interruptions, line problems, unavailability - for any reason - of 

the Offerors) and assume any risk regarding the possible failure to award one 

or more Lots.

10. ESTIMATES 

The estimates relating to the base price of each of the Lots, expressed in 

Euros, are indicated below the description of the Lots shown in the auction 

catalog and do not include the commissions and other charges due by the 

Buyer pursuant to these conditions of sale. These estimates may be subject 

to revision at any time, therefore the Lots may be offered at an auction base 

price different from that indicated in the catalog. Even the descriptions of 

the Lots in the catalog may be subject to revisions, which will eventually be 

communicated during the auction.
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11. DELAYS 

In the event that the Buyer does not pay the Total Price within the essential 

term of no. 20 (twenty) days from the award, the Auction House will be able 

to resolve the award and / or sale of the corresponding Lots, pursuant to 

and for the purposes of art. 1456 of the Italian Civil Code. In this case, the 

Auction House will still be entitled to payment by the Buyer, as a penalty, of 

the amount equal to the sum of the Rights (i.e. 25% of the hammer price of 

each of the Lots awarded by the Buyer and unpaid) and 18% of the hammer 

price of each of the Lots awarded by the Buyer and unpaid, in addition to 

any greater damage, and may in any case retain any advances paid by the 

Buyer. Without prejudice to the above, until the eventual resolution, beyond 

the aforementioned term, the Lots awarded by the Buyer and not yet collected 

will be kept by the Auction House (at its warehouses or third parties), at the risk 

and expense of the Buyer, until the Buyer will not fully pay the amount due to 

the Auction House and collect the Lots.

12. WITHDRAWAL 

Unless otherwise agreed between the parties, the Purchaser, after having paid 

the Total Price, will have to collect the Lots awarded at his own care, risk and 

expenses, within the same term provided for the payment (term which will 

remain suspended, in cases where Legislative Decree No. 42/2004, the Code 

of Cultural Heritage is applicable, for the duration of the law regarding pre-

emption). Once this deadline has elapsed unnecessarily, the Auction House 

will be exonerated from any liability in the event of damage or theft (total or 

partial) of the Lots, which occurred after the aforementioned term, renouncing 

the Buyer as of now for any right and action towards the House Auction; in 

addition, the Auction House may, at its own unquestionable choice and at 

the Buyer’s expense, deposit the Lots awarded at its own warehouses (in this 

case the Buyer will be owed the additional amount of Euro 10.00 per week, 

for each Lot) or of third parties, or to the shipment to the Buyer of the Lots 

awarded and paid, but not withdrawn, in any case with direct debit to the 

Buyer of all costs and expenses.

13. DECLARATION OF CULTURAL INTEREST, PRELATION AND EXPORT 

Buyers will also be required, for the objects of the Lots subjected to the 

declaration of cultural interest procedure (so-called Notification) pursuant to 

articles 13 and following Legislative Decree no. 42/2004 in compliance with 

all the provisions of the Code of Cultural Heritage and any other applicable 

legislation also in customs, currency and tax matters. In any case, it remains 

understood that, in case of refusal of the export license, the sale will remain 

valid and binding, including the obligation to pay the Total Price within the 

terms provided. It is the Purchaser’s sole responsibility to verify any export 

restrictions on the awarded Lots or any licenses or certificates required by law 

(issued or to be issued), with the express exemption of any obligation and / or 

liability for the Auction House.

In case of exercise of the right of first refusal pursuant to art. 60 et seq., 

Legislative Decree no. 42/2004, or compulsory purchase pursuant to art. 

70 of the same law, the Buyer cannot claim anything, for any reason, from 

the Auction House and / or from the Seller, if not the only restitution of the 

amounts possibly already paid due to the award of the Lots and at the time of 

payment by part of the Administration.

14. DISPUTES 

In the event of disputes by the Purchaser about the counterfeiting or falsification 

or substantial non-evident defects of the awarded Lots (or parts of them), 

received by the Auction House within the essential term of n. 30 (thirty) days 

from the award date and deemed to be founded by the Auction House, the 

latter may, at its sole discretion, cancel the sale of the Lots in question, or reveal 

to the Successful Bidder that the name of the Seller requests it, communicating 

it to him. In any case, in the presence of disputes by the Buyer, the Auction 

House will still inform the Seller. The Buyer expressly exonerates the Auction 

House from any liability regarding the authenticity, defects and characteristics 

of the Lots and renounces any form of claim, in any capacity whatsoever, 

against the Auction House, and will direct any request (also compensation) 

directly and exclusively against the Seller. The right to withhold any sums paid 

by the Buyer, for any reason, before the dispute, in any way, remains firm and 

unaffected; these amounts may eventually be the subject of a compensation 

claim from the Buyer to the Seller.

15. BOOK AUCTIONS AND / OR PAINTINGS 

Notwithstanding the provisions of the preceding article: 

(a) as regards Lots containing books and / or other paper goods, any disputes 

relating to: damage to the binding are in any case excluded, and / or stains, and 

/ or woodworm holes, and / or trimmed papers or boards and / or any other 

defect that does not affect the completeness of the text and / or the illustrative 

apparatus; as well as lack of table indices, and / or white sheets, and / or 

insertions, and / or supplements and appendices subsequent to the publication 

of the work; any disputes relating to Lots containing books not described in 

the catalog are also excluded; 

(b) as regards the lots sold at auctions of paintings, prints and similar objects, 

any dispute relating to the frames is excluded. In these cases, any risk and 

danger in this regard is exclusively borne by the Buyer.

16. THIRD PARTIES 

In the event that the Auction House becomes aware of a possible claim or right 

of third parties inherent in the ownership or possession of one or more Lots, 

it may, in its sole discretion, withdraw these Lots from the sale and / or keep 

these Lots in custody, pending the necessary checks and / or the settlement of 

any nascent dispute.

17. ACCEPTANCE AND JURISDICTION 

These conditions of sale are fully accepted, without reservation, by the Bidders, 

the Buyer and by how many others participate in the auction. These conditions 

of sale are governed by Italian law; however, all disputes arising from them will 

be referred exclusively to the jurisdiction of the Court of Rome.
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